COMUNE DI CATENANUOVA

(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. €4 del Reg. data ¥ ’/ 5 / zez/

OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA

L’anno duemilaventuno, il giorno tm/»f’%«»o del mese di f‘”‘ﬂ-ﬁw alle oref ? fce segg., nell’aula delle
adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con l’mtervento dei Sigg.

- P| A
1| Carmelo G. Scravaglieri | X Sindaco
2 | Privitera Santo | X | Assessore — Vice Sindaco
3 | Rizzo Roberta X Assessore
4 | Mazzaglia Adele X Assessore
Totale | .5 | 4.

Partecipa, in video conferenza, il Segretario comunale generale Dott. Filippo Ensabella.

1l Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione nr. b 5 datata 31.05.2021
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e ss. mm. ¢ ii. ;
DELIBERA

con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge

® di approvare I’unita proposta di deliberazione, con le seguenti:

O aggiunte/INteGrazioni: ..........ecvueiuueeeneenneiiniiniieneeieeneenennns el raetrer et et e e eee s s e e e et e e aserreres

R R LR R R R T

PX con separata unanime votazione; potendo derlvare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
Purgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva

Segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando 1’abrasione, 1’aggiunta o la correzione al presente
atto non sia affiancata dall’approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA

Proponente: Redigente: ns

Il Sindaco
Dott. Carmelo G. Scravaglieri

IL SINDACO:
PREMESSO

CHE il secondo comma dell’art. 166 del D.Igs. 267/2000 dispone che il fondo di riserva ¢ utilizzato con
deliberazioni dell’organo esecutivo (...omissis ).

Visto ’art. 19 del regolamento di contabilita dell’Ente che dispone il prelievo del fondo di riserva come
atto di competenza della Giunta Municipale;

Considerato che I’Ente pud provvedere all’impinguamento di interventi per spese necessarie per il
normale funzionamento fino al 31 dicembre 2021;

Visto il principio contabile applicato all. 4/2 punto 8.12 che consente 1’utilizzo del Fondo di riserva in
assenza di approvazione del bilancio per fronteggiare obbligazioni tassativamente derivanti dalla legge
e per garantire la prosecuzione o I’avvio di attivita soggette a termini o scadenza, il cui mancato
svolgimento determinerebbe danno per l'ente.

Rilevato che il codice di bilancio 09.05-01.03 (cap.1302.5) — in relazione all’attivita di intervento di
disinfestazione ambientale strutture comunali- non ha la disponibilita sufficiente si propone il
seguente impinguamento;

Codici di bilancio importi in euro

09.05-1.03 1.800,00

Ritenuto pertanto necessario impinguare gli interventi cosi come citati, per un importo complessivo di
€ 1.800,00, effettuando il prelevamento dal fondo di riserva dal codice 20.01-1.10 CAP. 355 anno
2021 dell'importo sopraindicato;

PROPONE

- di effettuare il seguente prelevamento dal fondo di riserva per i motivi citati in
premessa impinguando il seguente capitolo di bilancio:

Codici di bilancio importi in euro

09.05-1.03 1.800,00
- di trasmettere, ai sensi dell’art. 19 del regolamento di contabilita, la deliberazione al
Commissario Straordinario in sostituzione del Consiglio Comunale;

-di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante 1’urgenza del
provvedimento;



Proposta di Deliberazione n. f S’ del 31.05.2021

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Geatrario per i seguenti motivi: .............coiitiiniiiiicc e

IL ESPONSABILE ELS
[ 'ﬁ: .6 2@W£¢i

IL RESPONSABILE DEL RE EINANZIARIO
% /i M F *ﬂ

A
/



11 presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

e
%

SNIL SEGRETARIO COMUNj
, //uf A
/
7
{

IL/ ESPONSABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto & stato pubblicato all’Albo pretorio on-line per consecutivi gg. ,/ 5

in data U([@ 6 /26}2{

Il sottoscritto “Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione

IR diviene esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 12 comma 2 dellaL.R. n. 44/91;

O diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,
ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. n. 44/91;

Catenanuova, 34{055 0 Z! ;
SEGRETARIO C@MUNALE

Ia dorl. faﬁ{////iwg\é‘{kﬁ

A




